Anexo 13 - Balango Financeiro

Inst de Previdéncia Municipal de Caraguatatuba

Exercicio de 2023

Periodo: Exercicio de 2023

INGRESSOS DISPENDIOS

RECEITA ORCAMENTI'\RIA
Ordinaria
Vinculada
Alienagdo de Bens
Contribuicdo de Intervengdo no Dominio Econdémico - CIDE
Educagao
Salde
Transito
Assisténcia Social
Regime Proprio de Previdéncia
Royalties da Exploracdo do Petrdleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordindrios
Transferéncias Especiais da Unido
Outros Recursos Vinculados
(-) Deducoes da Receita Orgamentaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXT! RA-ORCAMENTI'\RIOS

RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR
Inscritos no periodo

DEPOSITOS
Recebidos no periodo

OUTRAS MOVIMENTAGOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos Conta Movimento
AplicagOes Financeiras de Liquidez Imediata
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

EXERC. ATUAL
113.502.570,31

113.502.570,31

113.502.570,31

18.619.795,54

111.313.469,81
1.328,73
1.328,73

9.503.617,45
9.503.617,45
101.808.523,63
101.808.523,63

604.550.509,95
604.550.509,95

4.036,13

604.546.473,82

EXERC. ANTERIOR
108.699.437,41

108.699.437,41

108.699.437,41

3.394.206,12

493.888.541,54
13.963,66
13.963,66

9.398.298,71
9.398.298,71
484.476.279,17
484.476.279,17

548.173.139,14
548.173.139,14

3.990,43

548.169.148,71

DESPESA ORGAMENTARIA

Ordinaria

Vinculada
Alienagdo de Bens
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econdmico - CIDE
Educagao
Salde
Transito
Assisténcia Social
Regime Prdprio de Previdéncia
Royalties da Exploragdo do Petrdleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios
Desvinculagdo de Receitas Municipais - DRM
Transferéncias Especiais da Unido
Outros Recursos Vinculados

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTI'\RIOS

RESTOS A PAGAR
Liquidados no periodo

SERVICO DA DiIVIDA A PAGAR
Liquidados no periodo

DEPOSITOS
Restituigdes no periodo

OUTRAS MOVIMENTAGOES EXTRA-ORCAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/ O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos Conta Movimento
AplicagOes Financeiras de Liquidez Imediata
Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo

TOTAL

EXERC. ATUAL
60.728.953,62

60.728.953,62

60.728.953,62

102.125,17

79.021.800,54
705,00
705,00

9.503.226,02
9.503.226,02
69.517.869,52
69.517.869,52

708.133.466,28
708.133.466,28

2.359,79

708.131.106,49

EXERC. ANTERIOR
49.704.908,44

49.704.908,44

49.704.908,44

499.899.905,82
1.796,31
1.796,31

9.398.298,71
9.398.298,71
490.499.810,80
490.499.810,80

604.550.509,95
604.550.509,95

4.036,13

604.546.473,82

850.471.930,54

1.154.155.324,21

CRISTINA TIEMI ABE HIROSE
TECNICO DE CONTABILIDADE
CRC: 034778/0-6/SP

ANDERSON FRANCO B. DO NASCIMENTO
DIRETOR FINANCEIRO

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
PRESIDENTE

850.471.930,54

1.154.155.324,21
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